ipsi  a  causa  sua  decidant,  si  ex  parte  ipsorum  pne- 
dictum  juramentura,  si  res  ita  postulaverit,  non 
fuerit  prsestitum  :  eis  praecipimus,ut  in  suo  mona- 
sterio,  sicut  imperiales  constitutiones  conseutiunt, 
ceconomumstatuant,qui  pro  ois  p  tereet  excipere, 
atque  juraraentumdecaluraniacum  neco.ssefuerit, 
valeat  exhibere. 

DXXXV. 

Privitegium  promonasterioSS.  Laurentii  et  Hilari. 

(Anno  1145-1153.) 

[Le  Beuf,  Memoires  d'Auxerre,  II,  p.  265.] 
Eugentus  episcopus,  servusservorutuDei,dilectis 

liliis  Hugoni  abbati  ecclesiae  Beatorum  Laurentiiet 

Hilarideabbatiaejusquefratribus  tam  prtesentibus 
quam  futuris,  canonicara  vitaui  professis,  in  per- 
petuum. 

Ad  hoc  nobis  aDeo  pastoralis  cura  comtnissa  est 

A  ut  beneplacentem  Deo  religionem  modis  omnibus 
laboremus  statuere  et  statutam  exacta  diligeutia 

conservare.  Eapropter,  dilecti  in  Doraino  tilii,  ve- 
stris  justis  postulationibus  clementer  annuiraus,  et 
praefatam  ecclesiam  in  qua  divino  mancipati  estis 

obsequio  sub  B.  Petrietapostolica  protectione  sus- 
cipimusetpraesentisscriptiprivilegiocommunimus; 
statuentesutquascunque  possessiones,quaecunque 

bonaeadem  ecclesiainpraesentiarum  juste  et  cano- 
nice  possidet,  aut  in  futurutn  concessione  pontifi- 
cum,  largitione  regum  vel  principum,  oblatione  fi- 
delium  seu  aliis  justis  modis,  Deo  propitio,  poterit 
adipisci  firraa  vobis  vestrisque  successoribus  et 

illibata  permaneant.  In  quibushaec  nominatim  du- 
ximus  adnotanda  :  Ab  Hugone  videlicet  bonee  me- 

g  moriae  Altissiodorensi  episcopo,  suisque  praedeces- 
soribus,  sicut  ejusdem  episcopi  scripto  continetur, 
ecclesiam  Beati  Eusebii  Altissiodorensis,  ecclesiam 
S.  Matnerlini  praefataeecclesiaeS.  Eusebii  subditam  ; 
ecclesiam  S.  Gyrici  de  Coslun,  ecclesiam  Sancti 

SymphorianideTraciaco,ecclesiam  Sancti  Domno- 
leni  confessoris,  ecclesiam  Sancti  Martini  de  Tron- 
ciaco,ecclesiam  SanctiQuintini  martyris.ecclesiam 

SanctiMartini  de  Garchiaco,  ecclesiam  Sancti  Sym- 
phoriani  de  Curte,  ecclesiam  Beati  Petri  de  Domno 

Petro,  ecclesiam  Sancti  Juliani  de  Tauriaco  ;  pree- 
terea  ecclesiam  Sancti  Simeonis,salvo  jure  inhrmo- 
rum,  ecclesiam  deTillio,  salvojure  Altissiodorensis 

episcopi.  Acanonicis  autera  Sancti  CyriciNivernen- 
sisecclesiae  sicuteorum  scripto  continetur,ecclesiam 

r  Sanctorum  confessorum  Lupi  et  Gildardi  cumom- 
nibusad  ipsampertinentibus  ;  quae  bonaememoriae 
Hugo  tertius  Nivernensis  ecclesiae  episcopus  eis 
concesserat  ;  item  quoque  Nivernenses  canonici, 

statuentes  utsi  aliquis  eorumse  ad  eamdem  eccle- 
siaminarctiori  vita  Deo  serviturus  transferret.vitae 

gralia  praebendam  quamapud  eos  habuerat.donec 

viveiet,  retineret ;  praebendam  vero  quam  in  mo- 
nasterio  S.  Mariae  indepositione  aliqui  fratrum  suo- 
rum  pertrigintadies  habebanteidem  Sancti  Gildardi 

ecclesiae  concesserunt  Item  ex  dono  praefati  Altis- 
siodorensis  episcopi  annualia  canonicorum  Sancti 

Stephani.A  Leodegario  autem  Bituricensi  archiepi- 
scopo  ecelesiam  Sancti  Hilarii  de  Goudiliaco.Hugo 

denique  bonae  memoriae  Nivernensis  episcopi,prae- 
fatae  ecclesiaeSancti  Gildardi  concessitecclesiamde 

D  Urziaco,dotnura  cum  pomario,terrara,prata  et  cae- 
tera  quae  Bruno  canonicus  possederat,et  ecclesiam 

SanctiMartinideOdilonevilla.Itera  Fromundusprae- 
fati  episcopi  successor  praebendas  integras  Niver- 
nensium  canonicorum  quocunque  modo  ipsi  eas 

habere  desiuerent,  cidem  ecclesise  per  annum  ha- 
bendas  concessisset,  nisi  forte  apud  S.  Martinum 
quis  eoruni  vitara  mutaverit,  ibi  enim  in  vita  sua 
praebendamhabebit;  post  raoi  tem  veroadcanonicos 
Sancti  Gildardi  per  annum,  utdiximus,  praebeuda 
ip>a  transibit.  Praeterea  eeelesiam  de  Albiniaco 
praetcr  id  quod  in  ea  habent  monachi  de  Diana  : 

slagnum  quoquecum  molendiuojuxtaeamdemec- 
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clesiam,  domum  quee  fuit  Hugonis  canonici  Sancti  A  capella  de    Flamengiis,    et   terris    Angoti  capel- 
Cyrici. 

Decernimus  ergo  ut  uulliomninohominumliceat 
dictam  Sanctorum  Laurentii  et  Hilarii  ecclesiara 

temere  perturhare,  autejus  possessiones  auferre, 

vel  ablatas  retinere,  rainuere,  seu  quibuslihet  rao- 
lestiis faticrare  ;  sed  oraniaintegra  conserventur  eo- 
rnra,proquorum  gubernatione  et  sustentationecon- 
cessasunt.usihusomniraorlis  profutura,  salvasedis 

apostolieae  auctoritate,et  dicecesanoruraepiscopo- 
riim  eanonieajustitia.  Si  qua  igitur  in  futururaec- 
clesiasticasaecularisvepersona,lianc  nostrae  consti- 
tutionis  pajjinam  sciens,  contra  eaintemere  venire 
tentaverit,  secundo  tertiove  comraonita,  si  non  se 

congrua  satisfactione  correxerit,  poteslalis  honoris- 

lani,  cum  decimis  oranibus  et  aliis  ad  easdem  ec- 
clesias  pertinentibus  ;  totam  decimam  telonei  in 
prrefato  castro  Caesaris-burgi,  cum  mansura  trium 
burgensiura,  et  libertatibus  et  immunitatibus,  tam 
in  foro  qiiaui  in  forestis  ejusdem  castri,  quse  hacte- 
nus  rationabiliter  habuisti  ;  ecclesiam  Sanctee  Ma- 
riae  de  Eccheldevilla,  cum  decimis,  terris,  domibus, 
et  aliis  appendiciis  suis  ;  ecclesiam  de  Alrenoio, 
cum  terra  quatuor  boum  ;  ecclesiam  S.  Salvatoris 
in  Gersoio,  cum  lerris,  decimis  et  aliis  pertinentiis 
suis  ;  ecclesiara  d'Essert,  cura  decirais  et  terra  ad 
eara  pertinentibus  ;  carrucatam  unam  terrae  in  Kra- 

varreio  ;  ecclesiam  Sancti  Nicolai  de  Barbe-fleur, 
duas  partes  decimarum  de  Valoniis,  et  de  Yvetof, 

que  sui  digoitatecareal,  reamque  se  divino  judicio  g  etde  Hubervilla  ;  doraos  virgultuum  ;  triginta  acras 
existere  de  perpetrata  iuiquitate  cognoscat  et  a  sa- 
cratissimo  corpore  et  sanguine  Domini  nostri  Jesu 
Christi  aliena  fiat,  atque  in  extrerao  examinedistri- 
ct»  ullioni  subjaceat.Cunctisautem  eidemloco  sua 
jnra  servantibus  sit  pax  Doraini  nostri  Jesu  Christi 
quatenus  et  hic  fructum  bonre  actionis  percipiant 
et  apud  dislrictum  judicera  prsemia  aeternoa  pacis 
inveniant.  Amen,  amen,  amen. 

DXXXVI. 

Bulla  pro  Ecctesia  Conslantiensi. 

(Anno  114o-r>3.) 
[Galt.  Christ.  nov.,  Instr.,  XI,  239.] 

Eigemls  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  ALGARoConstantiensi  episcopo,  ejusque 
successoribus  instituendis,  in  perpetuum. 

Ex  injuncto  nobis  a  Deo  apostolatusofficio,  fra- 
tres  nostros  episcopos,  tam  vicinos  quam  longe 
positos,  debemus  diligere,  et  Ecclesiis  in  quibus 
Domino  militare  noscuntur,  suam  justitiamconser- 
vare  ;  ut  quemadmodurapatres  vocamurinnomine, 
ita  nihilominus  comprobemur  in  opere.  Hujus  rei 
gratia,  venerabilisfrater  in  ChristoAlgare  episcope, 
ttns  justis  postulationibus  clementer  annttimus,  et 

Constantiensem  Ecclesiam,cui,  Deoauctore,  praesi- 
des,  sub  beati  Petri  et  nostra  protectione  suscipi- 
mus,  et  praesentis  scripti  privilegio  communimus  ; 
statuentes  utquasctinque  possessiones,  qiiaecunque 
bonain  praesentariumjusteetcanonicepossides.aut 
in  fuluriim  largitione  regum  vel  principum,  obla- 
tione  lidelmm,  seu  aliis  justis  modis,  Deo  propitio, 

terrae  quae  habes  in  Valloniis,  cum  libertatibus  et 

quietudinibus  in  foresta  comitis,  ad  opus  tuum  et 
hominum  tuorum,  sicut  hactenus  et  rationabiliter 

habuisti  ;  ecclesiam  Sanctae  Mariae  de  Pupevilla, 
cum  ccemeterio,  decimis,  terra  Radulphi  de  Spalda, 
et  aliis  pertinentiis  suis  ;  ecclesiam  Sanctaa  Mariae 

de  Bulmo  ;  capellam  S.  Nicolai,  et  terram  in  eo- 
dem  burgo  quae  ad  jus  pertinet,  et  ex  consuetudi- 
nibusetlibertatibusquasineodemlocojustebabes; 

piscariam  in  Viria  fluvio  ;  apud  Merri  decimaslin- 
guarum  cenarum,  quae  capiuntur  interTar  et  Tarel 
fluvios  ;  decimas  venationum  in  omnibus  forestis 

comitis  de  toto  Constentino  et  de  Damfront  ;  in  pal- 
leis,castrumSanctiLaudicuraomnibusappendiciis 

suis  ;  Blandevillam,  cum  molendino  et  aliis  adja- 
centiis  suis  ;  Tellam  cum  appendiciis  suis  ;  Bonum- 
fossatura  cum  pertinentiis  suis  ;  Caugiacum  cum 
adjacentiis  suis  ;Sanctus  Ebreraundus  cum  perti- 
nentiis  suis  ;  feudum  Radulphi  de  Sancto  ̂ Egidio  ; 
feudum  Roberti  quod  estin  aquis  ;  feudum  quod 
tenet  de  te  Richardus  ;  feudum  quod  tenet  Hugo 
Murdrac  in  Broiliaco,  feudum  quod  tenet  Robertus 
de  Salceio  ;  in  Haia,  Fodevillam  ;  terram  aucupum 
in  Zingrevilla  ;  terram  de  Allodio,  et  terram  de  Cra- 

polt  lucorum  cumappendiciissuis  :  inCadomoqua- 
tuor  acras  prati. 

Praeterea  praesentis  decreti  auctoritate  sanciraus 
ut  Constantiensis  episcopai.us  fines  quieti  deinceps 
omnino,  et  tam  libi  quara  tuis  successoribus  con- 
serventur,  sicut  tu  ipse  et  praedecessores  tui,  hacte- 

poteris  adipisci,  firma  tibi  tuisque  sticcessoribus,      nus  quiete  et  legitimepossedistis.  Ad  haec  adjicien- 
et  per  vos  eidem  Ecclesiae  illibata  permaneant.  In 
tpiibus  hrec  propriis  duxirausexpriinenda  vocabu- 
lis  :  Medietatemcivitatis  Constantiensiscum  medie- 

tatetelonei,etiriolendinisquae  in  eodemlocohabes, 
et  parco,  et  terris  pinceralarum  ;  moltam  Buinolde- 
vil!a3  ;medietatem  piscariae  in  Sena  fluvio  ;  eccle- 
siaraSaneti  Laudi  snpra  Viram  fluvium.cum  eecle- 
sia  Sanctae  Mariae  in  castro  ejusdem  loci  ;  ecclesiam 
Sancti  ̂ gidii  ;  ecclesias  Verevillae  et  Linnevilbp, 
cum  omnibusappendiciissuis  ;  ecclesiam  S.  Marine 

de  Cftsaris-hurgo,  cum  ecclesia  Sanctaa  Trinita- 
tis,  et  ecclesia   Sanctae  Mariae   de  Tourhavilla,  et 

tes  etiam,  statuimus  ut  archidiacono  Constantiensis 

Ecclesias  in  cura  alicujus  laici  causam  tractare  ec- 
clesiasticam  liceat. 

Decernimus  ergoutnulli  oranino  hominura  liceat 

praefalum  locutn  temere  perturbare,  aut  ejus  pos- 
sessiones  auferre,  vel  ablatas  retinere,  minuere,  seu 
quibuslibel  vexationihusfatigare.sedomnia  integra 

conserventur,  tuis  ac  pauperiira  Christi  usibus  om- 
nimodis  profutura,  salva  sedis  apostolicee  auctori- 
tate.  Si  qua  igitur  in  futurnra  ecclesiastica  saBcula- 
risve  persona.hujusnostree  consti tiUionis  paginam 
sciens,  contra  eam  temere  venire  tentaverit,  san- 
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ctione  canonica,  sinon  reatnmsuum  congruasatis- 

factione  correxerit,  potestatis  honorisque  sui  di- 

gnitate  careat,  reamque  se  divino  judicio  existere 

deperpetratainiquitatecognoseat;etasacratissimo 

corpore  et  sanguine  Dei  et  Domini  Redemptoris 
nostri  Jesu  Ghristi  aliena  tiat,  atque  in  extretno 
examinedistrictee  ultioni  subjaceat.  Cunctis  autem 
eidem  loco  suajura  servantibus,  sit  pax  Domini 
nostri  Jesu  Ghristi,  quatenus  et  hic  fructum  bonae 
actionis  percipiant,  et  apud  districtum  judicem 

praemia  aeternae  pacis  inveniant.  Amen. 
DXXXVII. 

Adclerum  etpopulum  Toletanum.  —  UtMuzarabes 
Tolelano  archiepiscopo  pareant,  et  in  coeremoniis 
ab  eo  non  dissenliant. 

(Anno  1145-53.) 
[Mansi,  ConciL,  XXI,  678.] 

Inobedientiee  crimen  quam  grave,  quantaque 

animadversione  plectendum,  creator  omuium  Do- 
minus  primi  hominis  obedientiam  puniendo  mon- 
stravit  :  et  genus  hominum  in  valle  laerymarum 
positum  experitur.  Significatum  bene  est,  quod 
quidam  qui  Muzarabes  nuncupantur,  venerabili 
fratri  nostro  archiepiscopo  Toletano  obedientiam 
denegantes,  ecclesias  de  manu  laicorum  recipiant ; 
et  in  sacramentis  missarum,  et  aliis  divinis  officiis, 

tonsura  quoque  clericali  et  vestimentis,  suam  anti- 
quam  consuetudinem  subsequentes,  ab  apostolica 

sede  diversa  sentire  praesumant.  Quia  igitur  apo- 
stolicae  sedi  tantaesta  Domino  collala  potestas,  ut 
quod  pro  sanisdogmatibus,  fideliummoiibus,  Do 

minico  tempore  praescripsit,  hodie  teneatur  acce- 
ptum  ;elquodilla  repulit,hactenusinefficax  habea- 
tur  :  quanto  magis  quae  ob  reverenliam  Catholicae 
fidei  in  sacramentis  missarum,  et  aliis  divinis  offi- 
ciis  instituisse  dignoscitur,  omni  debent  honore 
praeferri,  et  abomnibus  prorsusreverenterassumi? 

jUniversitati  vestraB  per  praesentia  scripta  manda- 
mus,  quatenus  eos  districtius  moneatis,  ut  in  sa- 
cramentis  missarum,  et  aliis  divinis  officiis,  a  Ca- 
tholica  Ecclesiadissentire  de  ceetero  non  praesumant, 
et  memorato  fratri  nostro  obedientiam  debitam 

exhibentes,  si  in  lpsius  provincia  remanere  volue- 
rint,  cjus  monita  et  praecepta  reverenter  suscipiant 
etobservent. 

DXXXVIII. 

Ecclesiam  S.  Rumaldi  MechUniae,  olim  collegiatam, 
nunc  metropolitanum,  cum  omnibus  suis    possessio- 
yiibus  acdecimis,  inprotectionem  apostolicam  recipit. 

(Anno  1145-53.) 
[Mir^eus,  Opp.  dipl.  IV,  p.  19,  ex  archivis  capituli 

metropolituni.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum    Dei,  dile-